
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 21180

VIERNES, 30 DE SEPTIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 189

1/8

C
V
E
-2

0
1
6
-8

4
2
5

  

      7.5.VARIOS

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

   CVE-2016-8425   Resolución de 23 de septiembre de 2016, por la que se aprueba la 
relación actualizada de Ofi cinas de asistencia en materia de Registro 
pertenecientes a la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria.

   La Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Adminis-
traciones Públicas regula la actividad de las Administraciones Públicas en su título II. El capí-
tulo I de este título sobre normas generales de actuación dispone, entre otras cuestiones, que 
la actual red de ofi cinas en materia de Registro, pasarán a denominarse ofi cinas de asistencia 
en materia de Registro. En el capítulo II recoge la obligación de cada Administración de publi-
car los días y el horario en el que permanecen abiertas esas ofi cinas. 

 El artículo 105.3 de la Ley 6/2002, de 10 de diciembre, de Régimen Jurídico del Gobierno 
y de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria (BOC número 242, de 18 de 
diciembre de 2002) establece que se hará pública y mantendrá actualizada la relación de ofi ci-
nas de Registro (ofi cinas de asistencia en materia de Registro en la denominación dada por la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre) y su horario de funcionamiento. Igualmente, el artículo 14 del 
Decreto 37/2012, de 13 de julio, por el que se regula el Registro de la Administración de la Co-
munidad Autónoma de Cantabria y sus organismos públicos (BOC número 141, de 20 de julio), 
contempla el procedimiento para la actualización de los registros existentes, estableciendo que 
la resolución que se dicte se publicará en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 En virtud de cuanto antecede: 

 RESUELVO 

 Primero: Aprobar la relación de Ofi cinas de asistencia en materia de Registro pertenecien-
tes a la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, que se detallan en el anexo 
a esta resolución. 

 Segundo: Actualizar el nombre, la ubicación y horarios de dichas Ofi cinas de Registro. 

 Tercero: Ordenar la publicación de la relación de Ofi cinas de de asistencia en materia de 
Registro en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Santander, 23 de septiembre de 2016. 

 El consejero de Presidencia y Justicia, 

 Rafael Ángel de la Sierra González. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 21181

VIERNES, 30 DE SEPTIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 189

2/8

C
V
E
-2

0
1
6
-8

4
2
5

  

ANEXO  

RELACIÓN DE OFICINAS DE REGISTRO DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA 
COMUNIDAD AUTONÓMA DE CANTABRIA 

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA 

GC001 Registro General  
Calle Peña Herbosa, 29, bajo. 
39003  Santander 
Horario: Lunes a viernes de 9:00 a 17:00 horas.*

(*) El horario de verano, de 16 de junio a 15 de septiembre, y el de navidad, de 24 de 
diciembre a 6 de enero, será de 9 a 14 horas, de lunes a viernes. 

Registro Auxiliar: 

PR001 SECRETARÍA GENERAL  
Calle Peña Herbosa, 29, 5º. 
39003  Santander 
Horario: Lunes a viernes, de 9:00 a 14:00 horas. 

Registros Delegados: 

PR002 DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA  
Calle Peña Herbosa, 29, 2º.
39003  Santander 
Horario: Lunes a viernes, de 9:00 a 14:00 horas. 

PR003 DIRECCIÓN GENERAL DEL SERVICIO JURÍDICO  
Calle Peña Herbosa, 29, 3º. 
39003  Santander 
Horario: Lunes a viernes, de 9:00 a 14:00 horas. 

PR007 CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
REGIONAL DE CANTABRIA
Finca Rosequillo, s/n. 
39690 La Concha de Villaescusa  
Horario: Lunes a viernes, de 9:00 a 14:00 horas. 

PR008 OFICINA DEL GOBIERNO DE CANTABRIA EN MADRID  
Calle Pío Baroja, s/n. 
28009 Madrid 
Horario: Lunes a viernes, de 9:00 a 14:00 horas. 

PR010 DIRECCIÓN GENERAL DEL JUSTICIA 
Calle Castilla, 1, Entresuelo.
39002 Santander 
Horario: Lunes a viernes, de 9:00 a 14:00 horas. 

PR011 DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN LOCAL
Calle Castelar, 5.  
39004  Santander 
Horario: Lunes a viernes, de 9:00 a 14:00 horas. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 21182

VIERNES, 30 DE SEPTIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 189

3/8

C
V
E
-2

0
1
6
-8

4
2
5

GCELC Registro Electrónico Común  
Acceso: desde la Sede Electrónica de la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria
Horario: Las 24 horas de todos los días del año, sin perjuicio de lo que 
establezca la normativa reguladora de cada procedimiento. 

CONSEJERÍA DE  INNOVACIÓN, INDUSTRIA, TURISMO Y COMERCIO  

Registro Auxiliar: 

IN001  SECRETARÍA GENERAL  
Calle Albert Einsten, 2 (PCTCAN). 
39011 Santander 
Horario: Lunes a viernes de 9:00 a 14:00 horas. 

Registros Delegados: 

IN002  DIRECCIÓN GENERAL DE TURISMO  
Calle Albert Einsten, 4, 1º (PCTCAN). 
39011 Santander 
Horario: Lunes a viernes de 9:00 a 14:00 horas. 

IN005 DIRECCIÓN GENERAL DE TRANSPORTES Y 
COMUNICACIONES
Calle Cádiz, 2. 
39002 Santander 
Horario: Lunes a viernes de 9:00 a 14:00 horas. 

IN010 COMERCIO Y CONSUMO
Calle Albert Einsten, 4,3º (PCTCAN). 
39011 Santander 
Horario: Lunes a viernes de 9:00 a 14:00 horas. 

CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS Y VIVIENDA 

Registro Auxiliar: 

OP001 SECRETARÍA GENERAL  
Calle Alta, 5. 
39008 Santander 
Horario: Lunes a viernes de 9:00 a 14:00 horas. 

Registros Delegados: 

OP002 DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS 
Calle Alta, 5. 
39008 Santander
Horario: Lunes a viernes de 9:00 a 14:00 horas. 

OP004 DIRECCIÓN GENERAL DE VIVIENDA Y ARQUITECTURA
Calle Alta, 5, 8º. 
39008 Santander



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 21183

VIERNES, 30 DE SEPTIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 189

4/8

C
V
E
-2

0
1
6
-8

4
2
5

CONSEJERÍA DE MEDIO RURAL, PESCA Y ALIMENTACIÓN 

Registro Auxiliar: 

GA001 SECRETARÍA GENERAL  
Calle Albert Einsten, 2 (PCTCAN). 
39011 Santander 
Horario: Lunes a viernes de 9:00 a 14:00 horas. 

Registros Delegados: 

GA004 OFICINA COMARCAL DE CABEZÓN DE LA SAL  
Plaza Augusto González Linares, s/n (Edificio La Torre). 
39500 Cabezón de la Sal 
Horario: Lunes a viernes de 9:00 a 14:00 horas. 

GA005 OFICINA COMARCAL DE GAMA  
Barrio El Crucero, s/n. 
39790 Gama 
Horario: Lunes a viernes de 9:00 a 14:00 horas. 

GA006 OFICINA COMARCAL DE LOS CORRALES DE BUELNA  
Calle San Cipriano, 1. 
39400 Los Corrales de Buelna 
Horario: Lunes a viernes de 9:00 a 14:00 horas. 

GA007 OFICINA COMARCAL DE POTES  
Plaza Capitán Palacios, s/n. 
39570 Potes 
Horario: Lunes a viernes de 9:00 a 14:00 horas. 

GA008 OFICINA COMARCAL DE RAMALES DE LA VICTORIA
Paseo Barón Adzaneta, s/n. 
39800 Ramales de la Victoria 
Horario: Lunes a viernes de 9:00 a 14:00 horas. 

GA009 OFICINA COMARCAL DE REINOSA  
Calle San Salvador, 2. 
39212 Nestares. Campoo de Enmedio 
Horario: Lunes a viernes de 9:00 a 14:00 horas. 

GA010 OFICINA COMARCAL DE SAN VICENTE DE LA BARQUERA  
Calle Jose María de Pereda, 4, bajo. 
39540 San Vicente de la Barquera 
Horario: Lunes a viernes de 9:00 a 14:00 horas. 

GA011 OFICINA COMARCAL DE SAN VICENTE DE TORANZO  
Urbanización Los Vizcaínos,2, bajo. 
39680 Ontaneda 
Horario: Lunes a viernes de 9:00 a 14:00 horas. 

GA012 OFICINA COMARCAL EN SANTOÑA  
Muelle de Santoña, s/n Portal A 1º derecha (Edifico La Lonja). 
39740 Santoña 
Horario: Lunes a viernes de 9:00 a 14:00 horas. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 21184

VIERNES, 30 DE SEPTIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 189

5/8

C
V
E
-2

0
1
6
-8

4
2
5

GA013 OFICINA COMARCAL DE SOLARES  
Barrio El Torrejón, 1. 
39718 Sobremazas 
Horario: Lunes a viernes de 9:00 a 14:00 horas. 

GA014 OFICINA COMARCAL DE TORRELAVEGA  
Mercado Nacional de Ganados 
Avenida Fernando Arce, s/n. 
39300 Torrelavega 
Horario: Lunes a viernes de 9:00 a 14:00 horas. 

GA015 OFICINA COMARCAL DE VILLACARRIEDO  
Plaza Jacobo Roldán Losada, s/n. 
39640 Villacarriedo 
Horario: Lunes a viernes de 9:00 a 14:00 horas. 

GA016 OFICINA DE CALIDAD ALIMENTARIA  
Calle Héroes del 2 de mayo, 27. 
39600 Muriedas. Camargo 
Horario: Lunes a viernes de 9:00 a 14:00 horas. 

CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO 

Registro Auxiliar: 

HA001 SECRETARÍA GENERAL  
Calle Hernán Cortes, 9 (Edificio Macho). 
39003 Santander 
Horario: Lunes a viernes de 9:00 a 14:00 horas. 

Registros Delegados: 

HA004 INTERVENCIÓN GENERAL  
Calle Hernán Cortes, 9 (Edificio Macho). 
39003 Santander 
Horario: Lunes a viernes de 9:00 a 14:00 horas. 

HA005 DIRECCIÓN GENERAL DE ECONOMÍA Y ASUNTOS 
EUROPEOS 
Calle Hernán Cortes, 9, bajo y 1º (Edificio Macho). 
39003 Santander 
Horario: Lunes a viernes de 9:00 a 14:00 horas. 

HA007 DIRECCIÓN GENERAL DE TESORERÍA,  PRESUPUESTOS Y 
POLÍTICA FINANCIERA
Calle Hernán Cortes, 9 (Edificio Macho). 
39003 Santander 
Horario: Lunes a viernes de 9:00 a 14:00 horas. 

HA008 INSTITUTO CÁNTABRO DE ESTADÍSTICA  
Calle Hernán Cortes, 9, 1º (Edificio Macho). 
39003 Santander 
Horario: Lunes a viernes de 9:00 a 14:00 horas. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 21185

VIERNES, 30 DE SEPTIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 189

6/8

C
V
E
-2

0
1
6
-8

4
2
5

HA009 AGENCIA CÁNTABRA DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA 
Paseo de Pereda, 13-14. 
39003 Santander 
Horario: Lunes a viernes de 9:00 a 14:00 horas. 

HA011 DIRECCIÓN GENERAL DE TRABAJO  
Calle Hernán Cortes, 9, 3º (Edificio Macho). 
39003 Santander 
Horario: Lunes a viernes de 9:00 a 14:00 horas.

HA012 SERVICIO CÁNTABRO DE EMPLEO  
Paseo General Dávila, 87.  
39006 Santander 
Horario: Lunes a viernes de 9:00 a 14:00 horas. 

Oficina de Empleo de Isaac Peral 
Calle Isaac Peral, 39. 
39008 Santander 
Horario: Lunes a viernes de 9:00 a 14:00 horas. 

Oficina de Empleo de Los Castros 
Avenida de Los Castros, 53, bajo. 
39005 Santander 
Horario: Lunes a viernes de 9:00 a 14:00 horas. 

Oficina de Empleo de Castro Urdiales 
Calle Venancio Bosco, 18, bajo (Edificio La Marinera). 
39700 Castro Urdiales 
Horario: Lunes a viernes de 9:00 a 14:00 horas. 

Oficina de Empleo de Colindres 
Alameda del Ayuntamiento, 3.
39750 Colindres 
Horario: Lunes a viernes de 9:00 a 14:00 horas. 

Oficina de Empleo de Maliaño 
Avenida de Parayas, 6, Bloque 1 bajo. 
39600 Maliaño
Horario: Lunes a viernes de 9:00 a 14:00 horas. 

Oficina de Empleo de Reinosa 
Calle Marqués de Reinosa, 2. 
39200 Reinosa 
Horario: Lunes a viernes de 9:00 a 14:00 horas. 

Oficina de Empleo de San Vicente de la Barquera 
Paseo de la Barquera, 29, bajo. 
39540 San Vicente de la Barquera 
Horario: Lunes a viernes de 9:00 a 14:00 horas. 

Oficina de Empleo de Torrelavega 
Avenida del Besaya, 27 -A. 
39300 Torrelavega 
Horario: Lunes a viernes de 9:00 a 14:00 horas. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 21186

VIERNES, 30 DE SEPTIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 189

7/8

C
V
E
-2

0
1
6
-8

4
2
5

HA013 INSTITUTO CÁNTABRO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL 
TRABAJO
Avenida del Faro, 33. 
39012 Santander 
Horario: Lunes a viernes de 9:00 a 14:00 horas.

CONSEJERÍA DE UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO AMBIENTE 
Y POLÍTICA SOCIAL 

Registro Auxiliar: 

MA001 SECRETARÍA GENERAL  
Calle Lealtad, 24 (Edificio Matorras). 
39002Santander 
Horario: Lunes a viernes de 9:00 a 14:00 horas. 

Registros Delegados: 

MA002 CENTRO DE INVESTIGACIÓN DEL MEDIO AMBIENTE  
Paseo de Rochefort Sur-Mer, s/n. 
39300 Torrelavega 
Horario: Lunes a viernes de 9:00 a 14:00 horas. 

MA003 DIRECCIÓN GENERAL DE ORDENACIÓN DEL TERRITORIO Y 
EVALUACIÓN AMBIENTAL URBANÍSTICA      
Calle Lealtad, 23. 
39002 Santander 
Horario: Lunes a viernes de 9:00 a 14:00 horas. 

MA004 DIRECCIÓN GENERAL DE URBANISMO
Calle Lealtad, 14. 
39002 Santander 
Horario: Lunes a viernes de 9:00 a 14:00 horas. 

MA005 DIRECCIÓN GENERAL DE IGUALDAD Y MUJER   
Calle Castelar, 5,1º.  
39004  Santander 
Horario: Lunes a viernes, de 9:00 a 14:00 horas. 

MA006 INSTITUTO CÁNTABRO DE SERVICIOS SOCIALES
Paseo General Dávila, 87, bajo. 
39006 Santander 
Horario: Lunes a viernes de 9:00 a 14:00 horas. 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

Registro Auxiliar: 

ED001 SECRETARÍA GENERAL  
Calle Vargas, 53, 7º. 
39010 Santander 
Horario: Lunes a viernes de 9:00 a 14:00 horas. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 21187

VIERNES, 30 DE SEPTIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 189

8/8

C
V
E
-2

0
1
6
-8

4
2
5

CONSEJERÍA DE SANIDAD  

Registro Auxiliar: 

SA001 SECRETARÍA GENERAL  
Calle Federico Vial, 13. 
39009 Santander 
Horario: Lunes a viernes de 9:00 a 14:00 horas. 

Registros Delegados: 

SA003 SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD  

Gerencia del Servicio Cántabro de Salud 
Avenida Cardenal Herrera Oria, s/n. 
39011 Santander 
Horario: Lunes a viernes de 9:00 a 14:00 horas. 

Gerencia de Atención Primaria
Avenida Cardenal Herrera Oria, s/n. 
39011 Santander 
Horario: Lunes a viernes de 9:00 a 14:00 horas. 

SA004 Gerencia de Atención Especializada Área I:”HOSPITAL 
UNIVERSITARIO MARQUÉS DE VALDECILLA” 
Avenida de Valdecilla, s/n. 
39008 Santander 
Horario: Lunes a viernes de 9:00 a 14:00 horas. 

SA005 Gerencia de Atención Especializada Área II: Hospital Comarcal de 
Laredo
Avenida de los Derechos Humanos, s/n. 
39770 Laredo 
Horario: Lunes a viernes de 9:00 a 14:00 horas. 

SA006  Gerencia de Atención Especializada Área III y IV: Hospital 
Comarcal  “Sierrallana”
Barrio de Ganzo, s/n. 
39300 Torrelavega 
Horario: Lunes a viernes de 9:00 a 14:00 horas. 

  
 2016/8425 


		Gobierno de Cantabria
	2016-09-28T10:19:16+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




